

Sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta za okres od 29 grudnia 2020 r. do 27 stycznia 2021 r.

1. W okresie sprawozdawczym zostały podjęte zarządzenia, między innymi w sprawie:

- 1) zmian w budżecie miasta na prawach powiatu na rok 2021,
- 2) powołania Komitetu Rewitalizacji Miasta Ruda Śląska,
- 3) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie wystawy stałej: „Czas to pieniądz: historia cywilizacji i ekonomii na przykładzie Rudy Śląskiej” w Muzeum Miejskim w Rudzie Śląskiej,
- 4) ustalenia harmonogramów czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2021/2022 do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz szkół podstawowych, dla których Miasto Ruda Śląska jest organem prowadzącym.

2. W okresie sprawozdawczym realizowane były ważne dla Miasta działania:

1) Szczepienia przeciwko COVID-19 w szpitalu miejskim

Akcja szczepień w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej rozpoczęła się 29 grudnia. Rudzka placówka znalazła się na liście tzw. szpitali węzłowych, w których szczepiony jest personel medyczny i niemedyczny.

Do 25 stycznia z grupy zero, do której należy personel szpitala, a także pracownicy przychodni, aptek i domów pomocy społecznej, pierwszą dawką zaszczepionych zostało 1 710 osób. Z tej liczby 726 to pracownicy szpitala. Równolegle rozpoczęło się także podawanie drugiej dawki szczepionek. Otrzymało ją już 390 osób. Z powodu problemów z dostawą szczepionek do Polski, w ubiegłym tygodniu szczepienie pierwszą dawką w szpitalu musiało zostać wstrzymane.

Zgodnie z zapewnieniami Ministerstwa Zdrowia i Agencji Rezerw Materiałowych niezagrożona jest natomiast dystrybucja drugich dawek szczepionek.

2) Szczepienia w DPS „Senior”

W ubiegłym tygodniu mobilny punkt szczepień przeprowadził akcję szczepienia w Domu Pomocy Społecznej „Senior” w Orzegowie. Zaszczepionych zostało 124 pensjonariuszy, czyli wszyscy, którzy wyrazili na to zgodę. To ok. 75% wszystkich mieszkańców ośrodka. Jeśli chodzi o personel ośrodka, to w ramach grupy zero również i on został objęty szczepieniem. Pierwszą dawkę szczepionki otrzymało 78 pracowników ośrodka.

3) Szczepienia dla grupy 70+

25 stycznia w całym kraju rozpoczęły się szczepienia seniorów z grupy 70+. W Rudzie Śląskiej odbywają się one w 18 stacjonarnych punktach szczepień. Dodatkowo w mieście działa także jeden mobilny punkt szczepień. Każdy senior, który jest niepełnosprawny lub ma problem z poruszaniem się, może zadzwonić na infolinię Centrum Zarządzania Kryzysowego naszego

Urzędu Miasta, by zamówić bezpłatny transport do punktu szczepień. W ten sposób zapisało się już prawie 30 osób. Osoby zainteresowane taką formą pomocy mogą zgłaszać się do Wydziału Zarządzania Kryzysowego za pośrednictwem bezpłatnej infolinii 800-158-800.

4) Sytuacja epidemiologiczna w Rudzie Śląskiej

Od 29 grudnia 2020 r. do 27 stycznia 2021 r. w Rudzie Śląskiej odnotowano 628 nowych przypadków zakażenia oraz 30 zgonów mieszkańców zakażonych koronawirusem.

5) Nauka stacjonarna w klasach I-III szkół podstawowych

Decyzją rządu po feriach najmłodszy uczniowie powrócili do szkolnych ław. Tym samym od blisko dwóch tygodni w klasach I-III szkół podstawowych trwa nauka stacjonarna. Od tego czasu w miejskich placówkach oświatowych nie odnotowaliśmy źródeł zakażeń. Nie doszło także do zawieszenia zajęć w żadnej klasie ani oddziale przedszkolnym.

6) Dofinansowanie unijne na inwestycje ekologiczne

Ruda Śląska otrzyma 2 mln zł ze środków unijnych, które przeznaczone będą na inwestycje ekologiczne w miejskim zasobie mieszkaniowym. Dofinansowane zostaną termomodernizacje budynków wielorodzinnych przy ul. Tuwima 8 i Sienkiewicza 3, ul. Janasa 15 i 21, ul. Zabrzeńskiej 23 i ul. Jagiellońskiej 3. Środki umożliwią także termomodernizację i podłączenie do sieci c.o. budynku przy ul. Niedurnego 24-26, a także podłączenie do sieci c.o. budynków wielorodzinnych przy ul. Kokota 121-123-125 i ul. Kokota 133-135-137. Wszystkie te inwestycje będą realizowane w 2022 r.

7) Rewitalizacja rynku w Orzegowie wyróżniona

Rynek w Orzegowie otrzymał I wyróżnienie w prestiżowym konkursie na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce w kategorii „Zrewitalizowana miejska przestrzeń publiczna”. Organizatorem konkursu było Towarzystwo Urbanistów Polskich, które co roku dokonuje wyboru najlepszych przedsięwzięć urbanistyczno-architektonicznych w kraju. Przebudowa rynku w Orzegowie zakończyła się w 2018 r. Udało się ją zrealizować w głównej mierze dzięki pozyskanym środkom z Unii Europejskiej.

8) Zrewitalizowana przestrzeń przed MCK

W ostatnich dniach 2020 r. do użytku oddana została zrewitalizowana przestrzeń w rejonie Miejskiego Centrum Kultury w Nowym Bytomiu. W miejscu, gdzie do tej pory parkowały samochody, powstała przestrzeń dla pieszych i rowerzystów. W ramach inwestycji przebudowany został także ciąg pieszy wzdłuż ul. Niedurnego od skrzyżowania z ul. Markowej do skrzyżowania z ul. Hallera. Powstał również fragment ścieżki rowerowej. Koszt inwestycji wyniósł 1,2 mln zł, z czego 300 tys. zł stanowiło dofinansowanie z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

9) Modernizacja hali MOSiR w Halembie

Wyłoniony został wykonawca, który przeprowadzi kolejny etap modernizacji hali MOSiR w Halembie. Zakres prac obejmie remont sanitariatów na poziomie przyziemia, a także

przebudowę instalacji: centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej, hydrantowej oraz wentylacyjnej. Inwestycja będzie kosztowała prawie 1,3 mln zł i będziemy ją finansować ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

10) Modernizacja pracowni do nauki zawodu

Rozstrzygnięty został przetarg dotyczący modernizacji oraz wyposażenia w specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie sześciu pracowni do nauki zawodu. Inwestycje realizowane będą w Zespołach Szkół nr 1, 2 i 5. Łączny koszt tych przedsięwzięć wynosi ponad 570 tys. zł. Są one objęte dofinansowaniem unijnym. W tym roku wyłonieni zostaną także wykonawcy dla modernizacji kolejnych dwóch pracowni.

11) Gminny PSZOK

Rozstrzygnięto przetarg na opracowanie projektu oraz wykonanie prac związanych z zagospodarowaniem terenu pod utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Inwestycja zlokalizowana zostanie w Rudzie na gminnej działce w rejonie ul. Szyb Mikołaj i Noworudzkiej. Koszt przedsięwzięcia wyniesie blisko 1,2 mln zł. Częściowo sfinansowane zostanie ono dzięki dotacji z Metropolii.

12) Ruda Śląska z oficerem rowerowym

Utworzone zostało stanowisko oficera rowerowego, który zajmie się koordynowaniem wszelkich spraw związanych z realizacją polityki rowerowej w mieście. Funkcję tę objął Kornel Milbrant z Wydziału Dróg i Mostów. Do jego głównych zadań należeć będzie ścisła współpraca ze środowiskami rowerowymi oraz nawiązywanie kontaktów z oficerami rowerowymi z innych miast, w szczególności zrzeszonych w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Ważnym punktem w działalności oficera ma być promowanie jazdy na rowerze wśród mieszkańców.

13) Rada Sportu

Od stycznia w nowym składzie funkcjonuje Rada Sportu. W jej skład weszło 16 osób, które są przedstawicielami środowisk sportowych w mieście. Nową przewodniczącą Rady została wybrana pani Aleksandra Poloczek, z kolei wiceprzewodniczącą została pani Elżbieta Garmulewicz. Rada obradowała w tym miesiącu już dwa razy.

14) Nowa kadencja Komitetu Rewitalizacji

W styczniu nową kadencję rozpoczął Komitet Rewitalizacji. Gremium to tworzą osoby reprezentujące trzy sektory - społeczny, gospodarczy i publiczny. Mają one za zadanie pośredniczyć pomiędzy mieszkańcami a urzędnikami w sprawach dotyczących wszelkich działań rewitalizacyjnych. Dodatkowo komitet opiniuje i doradza przy wdrażaniu „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ruda Śląska do 2030 roku”. Wszyscy członkowie komitetu pełnią swoją funkcję społecznie.

Podczas pierwszego posiedzenia dokonano wyboru nowego przewodniczącego tego zespołu. Został nim pan Rafał Wypior, przedstawiciel sektora społecznego, jednocześnie radny Rady Miasta. Zastępcą przewodniczącego został reprezentant sektora publicznego - Michał

Adamczyk, pracownik Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Ruda Śląska, który zajmuje się rewitalizacją.

15) Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

22 stycznia w trybie zdalnym odbyło się posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Gościem obrad był wojewoda śląski Jarosław Wieczorek, który przedstawił najważniejsze założenia kolejnych etapów wdrażania Narodowego Programu Szczepień. Podczas spotkania z wojewodą rozmawiano także o współpracy na linii rząd - samorząd w zakresie akcji szczepień przeciw COVID-19.

Ponadto Zarząd Związku podczas obrad przyjął m.in. stanowisko w sprawie potrzeby rozszerzenia rządowego programu pomocy skierowanej do gmin położonych na terenach górskich również o gminy turystyczne z obszaru Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Kolejne przyjęte stanowisko dotyczyło z kolei obostrzeń i ograniczeń w działalności dla prowadzących obiekty sportowe, instytucje kultury oraz dla przedsiębiorców.

16) Posiedzenie Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

27 stycznia odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Podczas obrad w formule on-line przyjęta została uchwała w sprawie pomocy finansowej dla gmin Metropolii w ramach Funduszu Solidarności, z którego do podziału jest 9,9 mln zł. Część środków z puli dedykowanych Rudzie Śląskiej przypadnie na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Będzie to kwota 233 333 zł. Dodatkowo 100 tys. zł przeznaczone zostanie na doposażenie budowanej w Muzeum Miejskim ekspozycji stałej. Kolejna podjęta uchwała dotyczyła udzielenia pomocy gminom Metropolii w ramach programu działań na rzecz ograniczania niskiej emisji. Tu wygospodarowane środki dla wszystkich gmin wynoszą 25,8 mln zł. Ruda Śląska otrzyma 1 mln 155 tys. zł. Są to środki, które nie zostały wykorzystane w roku 2020. Otrzymana pomoc przeznaczona zostanie na dalszą wymianę oświetlenia ulicznego w mieście - 945 tys. zł oraz na dofinansowanie termomodernizacji dyrekcji MOSiR-u - 210 tys. zł.

17) Informacja dotycząca wniosku Komisji Ochrony Środowiska

W związku z doniesieniami prasowymi dotyczącymi nielegalnego transgranicznego przewozu odpadów pochodzenia komunalnego z Niemiec, Włoch i Wielkiej Brytanii przez Rudę Śląską do Żor i prośbą radnych o dane firmy z Rudy Śląskiej, która uczestniczyła w tym procederze, zwrócono się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach w sprawie bliższych ustaleń. Z uzyskanych informacji wynika, że firma, o którą pytano, nie prowadzi na terenie Rudy Śląskiej działalności związanej z odpadami. Ze względu na prowadzone postępowanie dane przedsiębiorstwa nie zostały ujawnione. WIOŚ poinformował jedynie, że Urząd Miasta Ruda Śląska nie wydawał żadnych decyzji odpadowych dla tego podmiotu.

18) Finanse miasta

W styczniu na konto urzędu miasta wpłynęła ostatnia transza udziałów w podatku PIT za grudzień 2020 r. Ogółem za ten miesiąc wpłynęło ponad 20,1 mln zł, to 1,7 mln zł więcej niż za

ten sam okres w roku 2019. Jeśli chodzi o ogólny bilans wpływów z tego podatku do budżetu miasta, jest on znacznie gorszy niż w roku 2019. Wtedy miasto otrzymało 200 mln zł, natomiast za cały miniony rok wpływy wyniosły 192,7 mln zł. Jest to o 7,3 mln zł mniej.

Zgodnie z wcześniejszymi informacjami składki ZUS płatne w listopadzie i grudniu 2020 r. zostały odroczone na kwiecień i maj 2021 r. Zmianie uległy jednak prolongowane kwoty. To efekt tego, że jeszcze pod koniec roku udało się część składek zapłacić. Tym samym za listopadowe składki do zapłaty zostanie 6,3 mln zł, gdy pierwotnie prolongowana kwota miała wynieść 6,9 mln zł. Natomiast za grudniowe składki przesunięta kwota wynosi 5,7 mln zł. W pierwszej wersji miało być to prawie 6,7 mln zł.

Na koniec 2020 r. miasto posiadało zobowiązania wymagalne w kwocie 1 029,96 zł. To dwie niezapłacone faktury na rzecz MGSM Perspektywa. Dotyczą one odszkodowań za lokale socjalne. Decyzja o niezapłaceniu podyktowana była brakiem zgody na takie naliczenie kwot, dlatego do czasu wyjaśnienia sprawy zdecydowano się, aby nie płacić tych faktur.

3. W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania, w których uczestniczyli Prezydent Miasta, Zastępcy Prezydenta Miasta oraz osoby delegowane:

Data	Wydarzenie
11 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Wideokonferencja z wojewodą śląskim na temat sytuacji epidemiologicznej,
12 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Posiedzenie Rady Sportu w trybie zdalnym,
13 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Związku Miast Polskich w trybie zdalnym,
19 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Zebranie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w trybie zdalnym,
20 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Posiedzenie Rady Sportu w trybie zdalnym,
21 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Spotkanie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w trybie zdalnym,
22 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w trybie zdalnym,
26 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> Wideokonsultacje Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,
27 stycznia	<ul style="list-style-type: none"> XXXI sesja Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w trybie zdalnym, Podpisanie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dotyczącej unijnego dofinansowania na termomodernizację oraz podłączenie do sieci ciepłowniczej budynków wielorodzinnych,

Data	Wydarzenie
	<ul style="list-style-type: none"><li data-bbox="560 241 1214 271">• Wideokonferencja dotycząca programu Kolej Plus,<li data-bbox="560 286 1369 315">• Wideokonferencja dotycząca Narodowego Programu Szczepień.

Prezydent Miasta
Grażyna Dziędzic